
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

6 июня 2018 года  
№ 

 1163 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации 

города Костромы от 2 февраля 2015 года № 170 «Об 

утверждении Порядка предоставления меры социальной 

поддержки в виде частичной оплаты за счет средств бюджета 

города Костромы стоимости услуг отопления и горячего 

водоснабжения, оказываемых жителям города Костромы, и 

порядка предоставления субсидий из бюджета города 

Костромы юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям - исполнителям коммунальных услуг по 

отоплению и горячему водоснабжению либо реализующим 

тепловую энергию исполнителям коммунальных услуг для 

оказания услуг отопления и горячего водоснабжения жителям 

города Костромы в целях возмещения недополученных 

доходов, возникших в связи с предоставлением мер 

социальной поддержки в виде частичной оплаты за счет 

средств бюджета города Костромы стоимости услуг отопления 

и горячего водоснабжения, оказываемых жителям города 

Костромы» 

 

 

В соответствии со статьей 16 и частью 5 статьи 20 Федерального закона     от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях совершенствования муниципального правового акта города 

Костромы,  руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 2 февраля 2015 года 

№ 170 «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки в виде 

частичной оплаты за счет средств бюджета города Костромы стоимости услуг отопления и 

горячего водоснабжения, оказываемых жителям города Костромы, и порядка предоставления 

субсидий из бюджета города Костромы юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям - исполнителям коммунальных услуг по отоплению и горячему 

водоснабжению либо реализующим тепловую энергию исполнителям коммунальных услуг 

для оказания услуг отопления и горячего водоснабжения жителям города Костромы в целях 

возмещения недополученных доходов, возникших в связи с предоставлением мер социальной 

поддержки в виде частичной оплаты за счет средств бюджета города Костромы стоимости 

услуг отопления и горячего водоснабжения, оказываемых жителям города Костромы» (с 



 

 

изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 24 марта 

2015 года № 617, от 30 ноября 2015 года № 3537, от 1 марта 2016 года № 434, от 7 октября 

2016 года № 2872,       от 18 августа 2017 года № 2318) следующие изменения: 

1.1. в пункте 2 слова «(Т. А. Подойницына)» исключить; 

1.2. в Порядке предоставления меры социальной поддержки в виде частичной оплаты 

за счет средств бюджета города Костромы стоимости услуг отопления и горячего 

водоснабжения, оказываемых жителям города Костромы: 

1.2.1. пункт 1.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Под жителями города Костромы в настоящем Порядке понимаются физические 

лица, являющиеся гражданами Российской Федерации, использующие жилое помещение, 

расположенное на территории города Костромы только для проживания.»; 

1.2.2. пункт 1.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«При приобретении права на жилое помещение в текущем году (при отсутствии 

начислений в базовом периоде) частичная оплата не предоставляется.»; 

1.2.3. в абзаце седьмом пункта 2.1 слова «постановлением Администрации города 

Костромы от 10 ноября 2011 года № 2585» заменить словами «муниципальным правовым 

актом города Костромы»; 

1.2.4. раздел 2 дополнить пунктом 2.3 следующего содержания: 

«2.3. При  выявлении излишне предоставленной суммы частичной оплаты, а также 

частичной оплаты, предоставленной в отсутствие оснований, предусмотренных настоящим 

Порядком, производится перерасчет ее размера в последующем расчетном периоде.»; 

1.3. пункт 3.2 Порядка предоставления субсидий из бюджета города Костромы 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям - исполнителям коммунальных 

услуг по отоплению и горячему водоснабжению либо реализующим тепловую энергию 

исполнителям коммунальных услуг для оказания услуг отопления и горячего водоснабжения 

жителям города Костромы в целях возмещения недополученных доходов, возникших в связи 

с предоставлением мер социальной поддержки в виде частичной оплаты за счет средств 

бюджета города Костромы стоимости услуг отопления и горячего водоснабжения, 

оказываемых жителям города Костромы дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«При перерасчете гражданам меры социальной поддержки в виде частичной оплаты 

за счет средств бюджета города Костромы стоимости услуг отопления и горячего 

водоснабжения в соответствии с пунктом 2.3 Порядка предоставления меры социальной 

поддержки в виде частичной оплаты за счет средств бюджета города Костромы стоимости 

услуг отопления и горячего водоснабжения, оказываемых жителям города Костромы, 

утверждённого пунктом 1 настоящего постановления, сумма субсидии уменьшается в 

последующем периоде.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.  

 

 

Глава Администрации города Костромы         В. В. Емец 
 


